1

GOVERNO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

SUPERINTENDÊNCIA DA POLÍCIA CIVIL
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS DE ESCRIVÃO DE POLÍCIA

DE 3.ª CLASSE E DE AGENTE DE POLÍCIA JUDICIÁRIA DE 3.ª CLASSE
EDITAL N.º 12/2002 – SSP/SE, DE 7 DE MARÇO DE 2002

A SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA torna público o resultado final da
segunda etapa – Curso de Formação Profissional – de responsabilidade da Secretária de Segurança Pública
do Estado de Sergipe – dos candidatos ao cargo de Escrivão de Polícia de 3.ª Classe.
1 Relação final dos candidatos ao cargo de Escrivão de Polícia de 3.ª Classe, aprovados no Curso de Formação
Profissional, na seguinte ordem: cargo, número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final
no Curso de Formação Profissional, nota final no concurso e classificação final no concurso.
1.1 CARGO: ESCRIVÃO DE POLÍCIA DE 3.ª CLASSE
60100649, Aislan Maranhao Teotonio, 84.66, 82.72, 19 / 20104959, Alberto Pinheiro da Silva Filho, 83.00,
82.08, 27 / 20103221, Alessandro Araujo Mendes, 86.32, 75.86, 89 / 20100560, Alex Rocha Melo, 91.30,
82.16, 24 / 60100962, Alexandre de Azevedo Nascimento, 84.66, 75.85, 92 / 60101254, Andre da Silva
Migotto, 89.64, 75.27, 107 / 60102305, Andre Rodrigues Espinola, 81.34, 79.56, 45 / 20102061, Andson
Araujo de Souza Brito, 83.00, 75.83, 95 / 60100796, Antonio Germano Torres Soares, 81.34, 78.94, 53 /
20103362, Aristides Ferreira da Silva Neto, 94.62, 76.57, 79 / 20107568, Berla Souza Rocha Barbosa, 84.66,
78.97, 51 / 20102013, Carlos Alberto dos Santos Rodrigues, 68.06, 85.68, 10 / 20102543, Carlos Magno Santos
de Argolo, 76.36, 75.76, 102 / 20104904, Carlos Rodrigo Ribeiro de Almeida, 81.34, 77.06, 75 / 20109007,
Celestiana Moreira de Souza, 83.00, 84.58, 13 / 20103058, Cintia Nole Gomes Brandao, 78.02, 81.41, 30 /
20105052, Cleison Bruno Lima Machado, 87.98, 79.00, 50 / 20107855, Cristina Maria Sampaio de Abreu,
78.02, 76.41, 83 / 20100173, Daniel Moura de Figueiredo, 83.00, 75.83, 94 / 20111040, Edno Aldo Ribeiro de
Santana, 87.98, 77.13, 68 / 20101164, Eliel Santos Souza, 73.04, 78.86, 57 / 60102788, Eraldo da Silva Ramos
Filho, 87.98, 75.88, 88 / 20103203, Fabio de Oliveira Lobao, 83.00, 80.83, 33 / 20102014, Fabio Ricardo Doria
Fontes, 76.36, 75.76, 103 / 20108442, Fabio Vinicius Souza Teles, 89.64, 80.27, 35 / 20101207, Fernanda de
Andrade Goncalves, 87.98, 74.00, 119 / 60102686, Fernando de Oliveira Junior, 89.64, 79.02, 48 / 20106050,
Fernando Jose Lins Lustosa, 92.96, 84.05, 14 / 20102559, Flavia Torres Santos, 76.36, 77.01, 78 / 20190058,
Flavio Andre da Rocha Martins, 83.00, 77.71, 63 / 20104859, Gaspar Feitosa de Gouveia Filho, 92.96, 82.18,
23 / 20190156, George Washington Oliveira de Araujo, 89.64, 83.40, 15 / 20102042, Gilvan da Cruz Abreu,
83.00, 83.33, 17 / 20107707, Gustavo Nascimento Mendonca, 86.32, 80.24, 37 / 20106132, Herbert Serra
Lima, 86.32, 82.11, 26 / 20103520, Hugo de Barros Correia, 86.32, 83.36, 16 / 20104540, Iuri Marcel Menezes
Borges, 89.64, 88.40, 4 / 20108049, Jadson Cantanhede de Souza, 78.02, 75.78, 101 / 20105033, Jeferson
Carlos Fernandes Matos, 71.38, 78.84, 58 / 20100480, Jorge Andre Santos Figueiredo, 86.32, 86.49, 7 /
60102053, Jorge Oliveira Santos, 89.64, 82.15, 25 / 20110226, Jose Murilo Passos Santana, 83.00, 74.58, 112 /
20103392, Jose Teixeira Nunes Alves, 91.30, 79.66, 40 / 20109065, Josiel Xavier da Silva, 94.62, 79.07, 47 /
60102406, Julio Cesar Gomes Barbosa, 81.34, 75.19, 109 / 20103578, Luciano Barreto, 83.00, 79.58, 44 /
20103157, Ludimila Oliveira Argolo, 94.62, 75.95, 86 / 20107743, Luis Gustavo Peixoto Cavalcante, 81.34,
75.81, 97 / 20104709, Luiz Felipe Melo Soares, 87.98, 77.13, 69 / 20107548, Lysia Menezes Gurgel, 83.00,
82.71, 20 / 20112134, Manoel Claudomarques de Souza, 84.66, 77.10, 72 / 20107619, Marcio Alberto Gomes
Silva, 89.64, 79.65, 41 / 60102369, Marcio Henrique Sampaio de Araujo, 83.00, 88.96, 2 / 60101710, Marco
Antonio Cruz Dantas, 86.32, 75.86, 90 / 20107531, Marcus Andre de Vieira Mendes, 76.36, 82.64, 22 /
20103634, Mario Alberto de Azevedo Filho, 83.00, 77.08, 73 / 20190008, Mario Augusto Wruck Rodrigues,
79.68, 78.92, 54 / 20105175, Milena Amelia Franco Dantas, 78.02, 77.03, 76 / 60102724, Milena Menezes de
Oliveira, 84.66, 77.10, 71 / 60100632, Nara Pereira de Oliveira, 79.68, 75.80, 98 / 20102147, Patricia Campos
de Sa, 73.04, 80.73, 34 / 20103059, Patricia Sales de Oliveira, 83.00, 76.46, 82 / 60101658, Paulo Humberto
Lopes de Lacerda, 79.68, 85.17, 12 / 20105180, Paulo Roberto Santos Silva, 84.66, 85.85, 9 / 20102199,
Polyana Maria Branco Cajueiro, 81.34, 74.56, 116 / 20106167, Robson Correia Pacheco, 86.32, 77.11, 70 /
20102121, Romullo Cesar Costa de Goes, 89.64, 89.02, 1 / 60102243, Rubem Fabiano Izidro Gama Silva,
78.02, 77.03, 77 / 20106084, Simone de Morais Oliveira, 84.66, 78.97, 52 / 20112153, Veronica Dantas

 2

Meneses, 79.68, 75.80, 99 / 20100126, Wallace Mendonca Gomes, 74.70, 81.37, 31 / 60101201, Zohra Yonara
Medeiros Guerra, 87.98, 79.00, 49.
1.1.1 Relação final dos candidatos ao cargo de Escrivão de Polícia de 3.ª Classe, na condição sub judice,
aprovados no Curso de Formação Profissional, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em
ordem alfabética, nota final no Curso de Formação Profissional, nota final no concurso e classificação final no
concurso.
60102638, Agatha Christie Gomes Costa, 87.98, 74.00, 118 / 20102302, Ana Cristina Cahino Pereira, 81.34,
82.06, 28 / 20102090, Ana Cristina de Carvalho Prado Dias, 87.98, 77.13, 67 / 20101014, Ana Fernanda Alves
Santos, 78.02, 82.66, 21 / 20103216, Ana Paula de Carvalho Moura, 92.96, 78.43, 61 / 20105298, Andre
Eduardo Lima Prudente, 76.36, 76.39, 84 / 20108448, Andrea dos Santos Tavares, 79.68, 74.55, 117 /
80101703, Angelo Alves Neto, 71.38, 41.34, 128 / 20103693, Antonio Jose Almeida de Moraes, 73.04, 78.86,
56 / 80101409, Ariosvaldo Almeida de Oliveira, 79.68, 41.42, 127 / 20107529, Bianco Souza Morelli, 86.32,
87.11, 5 / 20105216, Breno de Melo Muniz, 79.68, 77.67, 64 / 20105131, Carlos Augusto Santos, 79.68, 75.80,
100 / 20100792, Cesar Augusto Resende da Costa Santos, 79.68, 66.42, 122 / 20101177, Cleverton Santos
Silva, 91.30, 75.91, 87 / 20102030, Daniel Horta Alves, 97.94, 85.98, 8 / 20103442, Danyele Almeida de
Carvalho, 81.34, 75.81, 96 / 60103010, Denilson de Sa Santana, 84.66, 47.10, 125 / 20107687, Edilaine
Rezende de Andrade, 94.62, 79.70, 39 / 20103518, Emanoel Ferreira, 81.34, 74.56, 114 / 20102372, Fabio Hora
Fontes, 83.00, 85.21, 11 / 20103330, Fabio Passos de Abreu, 83.00, 87.08, 6 / 20106188, Gleise Lima de
Oliveira, 89.64, 80.90, 32 / 20105089, Heribaldo Vilanova Silveira, 76.36, 78.89, 55 / 20104535, Isabel
Cristina Freitas Cardoso, 66.40, 78.79, 60 / 60102042, Jaques Jose da Silva Souza, 64.74, 75.65, 106 /
60100364, Jose de Farias Almeida, 87.98, 79.63, 42 / 20102091, Karina Marques Santos Oliveira, 83.00, 80.21,
38 / 20104550, Karlos Max Araujo Alves, 89.64, 88.40, 3 / 20101129, Lavinia de Vasconcellos Goes, 73.04,
77.61, 66 / 20101015, Leogenes Bispo Correa, 68.06, 75.68, 105 / 60102574, Luciano Ramalho Santos, 79.68,
79.55, 46 / 60102263, Luiz Pereira de Melo Neto, 81.34, 78.31, 62 / 20100819, Marcelo dos Anjos da Silva,
81.34, 81.44, 29 / 20106189, Marcio Carneiro de Almeida, 84.66, 47.72, 124 / 20104944, Marco Antonio de
Jesus Lima, 86.32, 76.49, 81 / 20100751, Marcos Dowglas Melo e Silva, 87.98, 80.25, 36 / 60101832, Marcus
Vinicius de Morais Correa, 83.00, 75.83, 93 / 20190012, Marcuse de Oliveira Cabral, 91.30, 74.66, 110 /
80101413, Maria Anita da Silva, 61.42, 56.86, 123 / 20108536, Marissol Araujo Menezes, 74.70, 76.37, 85 /
20103390, Micheline Barboza de Deus Fonseca, 78.02, 77.66, 65 / 20190163, Paulo Renato Carneiro
Florentino, 71.38, 45.09, 126 / 80100556, Quere Nhapuque Freire dos Santos, 74.70, 40.75, 129 / 20103519,
Railson Jose Torres Braga, 96.28, 82.84, 18 / 20102189, Renato Marcelo Rodrigues de Souza Moura, 86.32,
73.99, 120 / 20102658, Rilze Jesus de Barros, 71.38, 78.84, 59 / 20105050, Roberto Aguiar de Carvalho, 87.98,
76.50, 80 / 20100756, Robson Dantas Viana, 74.70, 73.87, 121 / 20104573, Rose Alves de Araujo, 74.70,
75.75, 104 / 20100043, Sergio Cerqueira Lima, 86.32, 75.24, 108 / 20106083, Sheila Maria de Santana Amado,
87.98, 74.63, 111 / 60101418, Suzana Cardoso de Oliveira, 83.00, 74.58, 113 / 20100172, Tatiana Sampaio
Bohana, 86.32, 79.61, 43 / 20112099, Thiago Augusto Souza Silva, 81.34, 74.56, 115 / 20103707, Valeria
Aguiar de Oliveira Deda, 86.32, 75.86, 91 / 20105224, Vilma Maria de Oliveira, 81.34, 77.06, 74.
2 DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
2.1 O resultado final do concurso fica devidamente homologado pelo Secretário de Estado da Segurança
Pública.

GILBERTO FERNANDES GÓES PASSOS
Secretário de Estado da Segurança Pública